
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
segurança integrada, composto de vigilância ostensiva com um quantitativo de 72 
(setenta e dois) homens e sistema de vigilância eletrônica com monitoramento remoto 
CFTV, composto por 90 (noventa) câmeras, conforme especificações contidas no 
Edital, além de uma sala de monitoramento composta por uma estação de 
visualização com  Vídeo Wall, com 4 TVs FULL HD e uma estação de visualização 
simples para operação do sistema de CFTV, os serviços serão prestados nas 
dependências e Anexos Administrativos deste Poder Legislativo, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00800-8/2023. 
PARECER: DJ/AL nº  65/2024. 
 
A pregoeira da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e, subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

 
RESOLVE:  
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 01/2023, que objetiva a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de segurança 

integrada, composto de vigilância ostensiva com um quantitativo de 72 (setenta e dois) 

homens e sistema de vigilância eletrônica com monitoramento remoto CFTV, 

composto por 90 (noventa) câmeras, conforme especificações contidas no Edital, além 

de uma sala de monitoramento composta por uma estação de visualização com  Vídeo 

Wall, com 4 TVs FULL HD e uma estação de visualização simples para operação do 

sistema de CFTV, os serviços serão prestados nas dependências e Anexos 

Administrativos deste Poder Legislativo, com base nos elementos constantes do 

processo correspondente , a: 

 
FAVORECIDO: MULTSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA (CNPJ: 
04.966.422/0001-77), perfazendo o valor mensal de R$ 447.112,59 
(quatrocentos e quarenta e sete mil, cento e doze reais e dezenove centavos)  
e o Valor Global Adjudicado de R$ 5.365.351,10 (cinco milhões e trezentos e 
sessenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e um reais e dez centavos). 
Os autos seguirão para apreciação do Presidente e 1º Secretário, para, sendo 
esse o seu entendimento, Homologar o presente certame licitatório. 

 

Aracaju/SE, 12 de março de 2024. 

 

 

Josiane de Oliveira Costa 
Pregoeira  


